
Nº 57, sexta-feira, 23 de março de 2018 387ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018032300387

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2018

O pregoeiro do STF comunica que no Pregão Eletrônico nº
20/2018 - Contratação de empresa para prestação de serviços de
administração e gerenciamento de manutenção preventiva, corretiva e
de higienização de veículos por meio de rede própria de
estabelecimentos credenciados, conforme as especificações e
condições estabelecidas nos Anexos I e III do Edital. - declarou
vencedora a empresa NEO CONSULTORIA E ADMINISTRACAO
DE BENEFICIOS EIRELI.NSULTORIA E ADMINISTRACAO DE

Brasília, 21 de março de 2018
MARCELLO DOS SANTOS LOPES

Pregoeiro

(SIDEC - 22/03/2018) 040001-00001-2018NE000001

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato n. 16/2016 celebrado entre o
CNJ e a Casa da Moeda do Brasil (CMB). CNPJ 34.164.319/0005-06.
Processo: 05411/2016. Objeto: prorrogação da vigência do contrato
em epígrafe, a contar de 22 de julho de 2018. Fundamento Legal: Lei
8.666/93. Data de Assinatura: 22/03/2018. Vigência: a contar de sua
assinatura. Signatários: pelo CNJ, Julhiana Miranda Melloh Almeida
- Diretora-Geral; pela Contratada, César Augusto Barbiero - Diretor
de Inovação e Mercado e Jehovah de Araujo Silva Junior - Diretor de
Passaportes e Impressos.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Sexto Termo Aditivo ao Contrato n. 09/2015 celebrado entre o
Conselho Nacional de Justiça e a empresa WR COMERCIAL DE
ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ 06.091.637/0001-17.
Processo: 02168/2015. Objeto: a) prorrogação da vigência do contrato
em epígrafe; b) repactuação dos preços; e c) alteração da área a ser
limpa. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Valor: R$1.900.604,69. Data
de Assinatura: 22/03/2018. Vigência: a contar de sua assinatura.
Signatários: pelo CNJ, Julhiana Miranda Melloh Almeida - Diretora-
Geral; pela outra parte, Renato Marinho de Araújo - Sócio.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2018

Informo que a empresa vencedora do Pregão Eletrônico nº
11/2018 foi a Barcelo Eventos Eireli-ME

JOSE ELIAS DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 22/03/2018) 070001-00001-2018NE000054

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

16º TA ao Termo de Compromisso-TSE nº 2/2003, firmado entre o
Tribunal Superior Eleitoral e Banco Bradesco S/A. CNPJ
60.746.948/0001-12. OBJETO: Prorrogar a vigência de 25/3/18 a
25/3/19. ASSINATURA: 22/03/2018. ASSINAM: Anderson Vidal
Corrêa, Secretário de Administração, pelo TSE; Michelle de Mello
Souza Duarte e Jefferson Ladislau Pereira, Procuradores, pelo Banco
Bradesco S/A. PA nº 2016.00.000013525-1.

COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES
SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato-TSE nº 29/2018, firmado entre o TSE e a empresa Barcelô
Eventos Eireli - ME. CNPJ nº 19.086.382/0001-46. OBJETO:
Organização de eventos com serviços de apoio, equipamentos,
materiais e alimentação (Licitação-TSE nº 11/2018). VALOR: R$
172.860,00. FUNDAMENTO: Lei nº 8.666/93 e 10.520/2002.
VIGÊNCIA: A partir da publicação no DOU e duração de 12 meses.
ASSINATURA: 22/03/2018. ASSINAM: Rodrigo Curado Fleury,
Diretor-Geral, pelo TSE; Renan Lima Paiva Figueiredo, Procurador,
pela Contratada. PA nº 2017.00.000005462-1.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato-TSE nº 9/2018, firmado entre o TSE e a empresa Maryleide
Fonseca Almeida Eireli, CNPJ nº 15.838.111/0001-49. OBJETO:
aquisição de equipamentos e acessórios fotográficos (lente EF 24-
70mm f/2.8L II USM Lens com filtro UV), conforme Anexo I do
Edital nº 63/17. VALOR: R$14.480,00. FUNDAMENTO: Lei nº

8.666/93 e 10.520/2002. VIGÊNCIA: A partir da publicação no DOU
e duração de 12 meses, podendo ser prorrogado. ASSINATURA:
15/03/2018. ASSINAM: Anderson Vidal Corrêa, Secretário de
Administração, pelo TSE; Maryleide Fonseca Almeida, pela
Contratada. PA nº 2016.00.000014099-9.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato-TSE nº 30/2018, firmado entre o TSE e a empresa CVA
Vigilância e Segurança Ltda. CNPJ nº 05.696.910/0001-74. OBJETO:
Prestação de serviços de vigilância para o CCJE/RJ (Licitação-TSE nº
98/2017 e ARP-TSE nº 6/2018). VALOR: R$ 829.518,36.
FUNDAMENTO: Lei nº 8.666/93 e 10.520/2002. VIGÊNCIA: A
partir de 24/03/2018 e duração de 12 meses, podendo ser prorrogado.
ASSINATURA: 22/03/2018. ASSINAM: Rodrigo Curado Fleury,
Diretor-Geral, pelo TSE; Jorge Antonio Duarte Delduque, Procurador,
pela Contratada. PA nº 2018.00.000002645-3.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO Nº 47/2018

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: Licitação
Fracassada.

FILIPE DE SOUSA MENDES
Pregoeiro

(SIDEC - 22/03/2018) 050001-00001-2018NE000148

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2018 - UASG 050001

Nº Processo: 01070/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de refrigeradores horizontais. Total de Itens Licitados: 00002.
Edital: 23/03/2018 de 09h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h59.
Endereço: Safs Quadra 06 Lote 01-trecho 03-administracao 01
Andar Asa Sul - BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 5 0 0 0 1 - 0 5 - 3 8 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 23/03/2018 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/04/2018 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital
também disponível em www.stj.jus.br

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 22/03/2018) 050001-00001-2018NE000148

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 16/2018

Comunico o resultado da licitação em epígrafe:
VENCEDORAS: Calevi Mineradora e Comércio LTDA -Item 01;
Lenda - Indústria de Água Mineral LTDA-ME - Item 02.

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 22/03/2018) 050001-00001-2018NE000148

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 26/2018

Comunico o resultado da licitação em epígrafe:
VENCEDORA: Imunizar Clínica de Vacinas EIRELI.

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 22/03/2018) 050001-00001-2018NE000148

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 33/2018

Comunico o resultado da licitação em epígrafe:
VENCEDORA: Confecções São Paulo Ltda.

MAGDA RODRIGUES DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 22/03/2018) 050001-02018-2018NE000148

RETIFICAÇÃO

No extrato do Contrato STJ n. 11/2018, ref. ao Processo
STJ 9511/2017, publicado no D.O.U. do dia 20/03/2018, Seção 3,
pág. 110, onde se lê: VIGÊNCIA: 19/03/2018 a 15/03/2020, leia-
se: VIGÊNCIA: 19/03/2018 a 18/03/2020.

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO CJF-ADM-2017/00542 - OBJETO: Contratação da
PADRÃO Ix INFORMÁTICA SISTEMAS ABERTOS S.A, inscrita
no CNPJ/MF n. 26.460.584/0001-71, referente a contratação de
serviços de atualização de versão e suporte técnico remoto por
telefone ou e-mail para esclarecimento de dúvidas e para resolução de
problemas com o funcionamento do software BR/Search (e camada
de aplicação NetAnswer1) para 8 usuários simultâneos, em regime de
atendimento no horário comercial, pelo período de 20 (vinte) meses;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n. 8.666/1993, art. 25, inciso I;
VALOR TOTAL: R$ 25.566,69 (vinte e cinco mil, quinhentos e
sessenta e seis reais e sessenta e nove centavos); MISAEL GUERRA
PESSOA DE ANDRADE, Secretário de Administração; EVA
MARIA FERREIRA BARROS, Diretora-Geral

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo STJ 25339/2017. Contrato STJ n. 13/2018. CONTRATADA:
OCTOPOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME. CNPJ:
16.622.285/0001-32. OBJETO: Fornecimento de Obras Bibliográficas
Estrangeiras. VIGÊNCIA: 22/03/2018 a 21/03/2019.
FUNDAMENTO: Art. 24, Inciso V, Lei 8.666/1993.
MODALIDADE: Dispensa. VALOR DO CONTRATO: R$ 49.750,72.
CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO P.T: 02.061.0568.4236.5664. NE:
2018NE000626 no VALOR de R$ 40.629,75, E.D. 33.90.30,
Estimativo, em 7/3/2018. SIGNATÁRIOS: Walter Disney Noleto
Costa - SAD/STJ, Antonio Carlos Naves de Miranda - Contratada.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2018

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do PE-
025/2018, cujo objeto, confecção einstalação de armários, foi adjudicado
à empresa NACIONAL MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA ME pelo
valor total de R$ 10.660,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 22/03/2018) 080001-00001-2018NE000187

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 505.250/2017-1. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Clínica de Vacinas Santa Clara Ltda. -
ME. CNPJ: 03.599.839/0001-86. OBJETO: aquisição de vacinas
antigripais. MODALIDADE: Pregão Eletrônico. CONTRATO: PE-
007/2018-A. FUNDAMENTO: Lei nº 10.520/2002 e Decretos nºs
5.450/2005 e 7.892/2013. VALOR: R$ 98.977,50. VIGÊNCIA: 180 dias,
da data da assinatura do contrato. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.30, nota de empenho 2018NE000497, emitida em 7/3/2018.
ASSINATURA: 21/3/2018. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Marlon Alves
Dias Cunha, Procurador.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 505.546/2017-5. CONTRATANTE: Tribunal
Superior do Trabalho. CONTRATADA: Mas Serviços Médicos Ltda.
CNPJ: 05.301.811/0001-46. CONTRATO: CRM-015/2018. OBJETO:
credenciamento para prestação de serviços ao Programa de Assistência à
Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST-Saúde. MODALIDADE:
inexigibilidade de licitação, conforme art. 25, caput, da Lei n.º 8.666/93.
VIGÊNCIA: a partir de 21/3/2018, permanecendo vigente enquanto
perdurarem as condições de habilitação. ASSINATURA: 21/3/2018.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da
Secretaria. Pela Contratada: João Venâncio Cysne, Representante
Legal.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2018 - UASG 060001

Nº Processo: 003539/18-00.10 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
dispositivos de armazenamento de dados (pen drives), pelo Sistema de Registro
de Preços (SRP). Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 23/03/2018 de 08h00
às 17h59. Endereço: Praça Dos Tribunais Superiores - Ed.sede, Sala 1103 Asa
Sul - BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/060001-
05-17-2018. Entrega das Propostas: a partir de 23/03/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 09/04/2018 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital disponível nos sites:
www.stm.jus.br e www.comprasgovernamentais.gov.br.

ALYSSA MARIA DE VELLOSO VIANNA GOMES
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIDEC - 22/03/2018) 060001-00001-2018NE000072

Geronymo.Costa
Retângulo




